
marches-securises.fr Avis de publicité 25-49904 30/04/2025

page 1/6

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Vallée Sud - Grand Paris (92)
28 rue de la Redoute

92260 Fontenay-aux-Roses
AVIS DE MARCHÉ

FOURNITURES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Vallée Sud - Grand Paris (92).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Maintenance préventive, curative, prestation de lavage des colonnes enterrées, semi-enterrées et aériennes et fourniture des
colonnes enterrée et aériennes en points d’apport volontaire pour les déchets ménagers et assimilés.
Description: Maintenance préventive, curative, prestation de lavage des colonnes enterrées, semi-enterrées et aériennes et
fourniture des colonnes enterrée et aériennes en points d'apport volontaire pour les déchets ménagers et assimilés
Identifiant interne: 25SRV27.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: fournitures.
Nomenclature principale (cpv): 34928480.

2.1.2 Lieu d’exécution

Adresse postale: Territoire de l'EPT Vallée Sud - Grand Paris.
Ville: Fontenay aux Roses.
Code postal: 92260.
Code NUTS: FR105.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires de la procédure: La présente consultation est lancée suivant la procédure de l’appel d’offres
ouvert en application des articles R. 2124-1, R. 2124-2 1° et R. 2161-2 à R. 2161-5 du Code de la commande publique. Elle fait
suite à un accord-cadre du même objet déclaré sans suite le 30 avril 2025 pour motif d’intérêt général en raison d’une
irrégularité dans la publicité. les plis doivent obligatoirement être déposés sur la plateforme marchés sécurisés:
https://marches-securises.fr.
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : 3.
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 3.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: lot 1.
Titre: Maintenance curative, préventive et lavage-désinfection de colonnes enterrées, semi-enterrées et aériennes.
Description: Maintenance curative, préventive et lavage-désinfection de colonnes enterrées, semi-enterrées et aériennes.

5.1.1 Objectif

Type de marché: fournitures.
Classification CPV: 34928480.

5.1.2 Lieu d'exécution

Lieu d’exécution: Territoire de l'EPT Vallée Sud - Grand Paris.
Ville: Fontenay-aux-Roses.

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25-49904 30/04/2025

page 2/6

Code Postal: 92260.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 48.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 1924000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Des prestation similaire pourront être commandées en application de l'article 2122-7 du Code
de la commande publique. Pour le lot n1 - Maintenance curative, préventive et lavage désinfection de colonnes enterrées,
semi-enterrées et aériennes, le montant maximum sur la durée du marché est de : 1 924 000 euros hors taxes
L’accord-cadre est conclu pour une durée de quatre ans à compter de sa date de notification. Il peut être résilié par l’une ou
l’autre des parties, sans indemnité, à la fin de chaque période annuelle (référence : date de notification), par lettre
recommandée avec accusé de réception, qui sera notifiée au plus tard six mois avant la fin de la période annuelle en cours..
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Description : Se reporter au Règlement de la consultation.

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Description : Se reporter au Règlement de la consultation.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Description : Se reporter au Règlement de la consultation.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Tous les critères sont détaillés au Règlement de la consultation.

Critère Qualité :
Description : Tous les critères sont détaillés au Règlement de la consultation.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 02/06/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour
À la discrétion de l’acheteur, certains documents manquants relatifs au soumissionnaire peuvent être transmis
ultérieurement.
Informations complémentaires : .

Conditions de présentation :
Date/heure : 02/06/2025 à 12:05.

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal administratif Cergy-Pontoise



marches-securises.fr Avis de publicité 25-49904 30/04/2025

page 3/6

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif Cergy-Pontoise
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Vallée Sud - Grand Paris (92)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Vallée Sud - Grand Paris (92)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Vallée Sud - Grand Paris (92)
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Vallée Sud - Grand Paris (92)
Organisation qui traite les offres : Vallée Sud - Grand Paris (92)

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: lot 2.
Titre: Fourniture, livraison et mise en place de colonnes enterrées standard et pour une adaptation sur mesure aux cuves
béton en place.
Description: Fourniture, livraison et mise en place de colonnes enterrées standard et pour une adaptation sur mesure aux
cuves béton en place.

5.1.1 Objectif

Type de marché: fournitures.
Classification CPV: 34928480.

5.1.2 Lieu d'exécution

Lieu d’exécution: Territoire de l'EPT Vallée Sud - Grand Paris.
Ville: Fontenay-aux-Roses.
Code Postal: 92260.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 48.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 1488000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Des prestation similaire pourront être commandées en application de l'article 2122-7 du Code
de la commande publique. Pour le lot n2 - Fourniture, livraison et mise en place de colonnes enterrées standard et pour une
adaptation sur mesure aux cuves en béton en place le montant maximum sur la durée de l’accord-cadre est le suivant : 1
488 000 euros hors taxes L’accord-cadre est conclu pour une durée de quatre ans à compter de sa date de notification. Il
peut être résilié par l’une ou l’autre des parties, sans indemnité, à la fin de chaque période annuelle (référence : date de
notification), par lettre recommandée avec accusé de réception, qui sera notifiée au plus tard six mois avant la fin de la
période annuelle en cours..
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Description : Se reporter au Règlement de la consultation.

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Description : Se reporter au Règlement de la consultation.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Description : Se reporter au Règlement de la consultation.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Tous les critères sont détaillés au Règlement de la consultation.

Critère Qualité :
Description : Tous les critères sont détaillés au Règlement de la consultation.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 02/06/2025 à 12:00.



marches-securises.fr Avis de publicité 25-49904 30/04/2025

page 4/6

Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour
À la discrétion de l’acheteur, certains documents manquants relatifs au soumissionnaire peuvent être transmis
ultérieurement.
Informations complémentaires : .

Conditions de présentation :
Date/heure : 02/06/2025 à 12:05.

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal administratif Cergy-Pontoise
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif Cergy-Pontoise
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Vallée Sud -
Grand Paris (92)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Vallée Sud - Grand Paris (92)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Vallée Sud - Grand Paris (92)
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Vallée Sud - Grand Paris (92)
Organisation qui traite les offres : Vallée Sud - Grand Paris (92)

5.1 LOT N° : LOT-0003

Identifiant interne: lot 3.
Titre: Fourniture, livraison et mise en place de colonnes aériennes.
Description: Fourniture, livraison et mise en place de colonnes aériennes.

5.1.1 Objectif

Type de marché: fournitures.
Classification CPV: 34928480.

5.1.2 Lieu d'exécution

Lieu d’exécution: Territoire de l'EPT Vallée Sud - Grand Paris.
Ville: Fontenay-aux-Roses.
Code Postal: 92260.
Pays: France.

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 48.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 224000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: Des prestation similaire pourront être commandées en application de l'article 2122-7 du Code
de la commande publique. Pour le lot n3 - Fourniture, livraison et mise en place de colonnes aériennes le montant maximum
sur la durée de l’accord-cadre est le suivant : 224 000 euros hors taxes L’accord-cadre est conclu pour une durée de quatre
ans à compter de sa date de notification. Il peut être résilié par l’une ou l’autre des parties, sans indemnité, à la fin de chaque
période annuelle (référence : date de notification), par lettre recommandée avec accusé de réception, qui sera notifiée au
plus tard six mois avant la fin de la période annuelle en cours..
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Description : Se reporter au Règlement de la consultation.



marches-securises.fr Avis de publicité 25-49904 30/04/2025

page 5/6

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Description : Se reporter au Règlement de la consultation.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Description : Se reporter au Règlement de la consultation.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Tous les critères sont détaillés au Règlement de la consultation.

Critère Qualité :
Description : Tous les critères sont détaillés au Règlement de la consultation.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 02/06/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour
À la discrétion de l’acheteur, certains documents manquants relatifs au soumissionnaire peuvent être transmis
ultérieurement.
Informations complémentaires : .

Conditions de présentation :
Date/heure : 02/06/2025 à 12:05.

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal administratif Cergy-Pontoise
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif Cergy-Pontoise
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Vallée Sud -
Grand Paris (92)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Vallée Sud - Grand Paris (92)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Vallée Sud - Grand Paris (92)
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Vallée Sud - Grand Paris (92)
Organisation qui traite les offres : Vallée Sud - Grand Paris (92)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Vallée Sud - Grand Paris (92).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 20005796600018.
Département : 92.
Adresse postale : 28 rue de la Redoute.
Adresse postale : 28 rue de la Redoute.
Ville : Fontenay-aux-Roses.
Code postal : 92260.
Pays : FRANCE.
Point de contact: service commande publique.
Adresse électronique: raphael.bocquet@valleesud.fr.
Téléphone: +33 186631291.
Adresse internet: https://www.valleesud.fr/.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Vallée Sud - Grand Paris (92).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 20005796600018.
Département : 92.
Adresse postale : 28 rue de la Redoute.
Ville : Fontenay-aux-Roses.
Code postal : 92260.



marches-securises.fr Avis de publicité 25-49904 30/04/2025

page 6/6

Pays : FRANCE.
Adresse électronique: celeste.samain@valleesud.fr.
Téléphone: +33 015595840.
Adresse internet: https://www.valleesud.fr.

8.3 ORG-0004

Nom officiel : Tribunal administratif Cergy-Pontoise.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17950702500015.
Adresse postale : 2-4 2 BOULEVARD DE L'HAUTIL.
Ville : Cergy-Pontoise.
Code postal : 95027.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-cergy-pontoise@juradm.fr.
Téléphone: +33 130173400.
Télécopieur: +33 130173459.
Adresse internet: www.cergy-pontoise.tribunal-administratif.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :06bd722d-7ed7-4fed-90ff-fb520aac9914
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 30/04/2025 à 18:59.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


